
Dbsah
Založení a  u sp o řád án i z a h ra d y ___________ ___________5
Jak uspořádat zahradu....................................................................... 6
Jak upravit pozemek před založením zahrádky.............................. 18
Oplocení zahrádky...     24
Odpočívadla a cesty 30
Voda v zahradě     36

Co m ám e v éd ě t o půdě, výživě ro stlin  a h n o jen i............ 41
O pùdé a  jejím zpracováni .......  42
O životnich podmínkách a výživě rostlin.......................................51
O zavlažování.............................  55
O půdní reakci..................................................................................62
Proč a jak hnojit organickými hnojivý   ............ ........... ............. 67
Co máme vědět o průmyslových hnojivech 
a jejich používání......................................................... ................... 75

O ch ran a  ro s t l in ______________________________________91
Jak chránit rostliny na zahrádce před škodlivými činiteli ........... 92
Nejdůležitéjší chemické přípravky pro zahrádkáře.................... 105
Co je nutno znát o používání chemických přípravků..... ........  110

Pěstu jem e ovocné ro s tlin y ................... .................. .............123
Ovoce je nezbytnou součásti naší výživy.......................................124
Nároky ovocných rostlin na půdu a klima.................................  126
Co uvážit, než koupíte ovocný strom ek...... .. .... ..... ..... ....... ..... 130
Podnože ovocných stromů ...........................................................136
Odrůdy ovocných stromů............................................................... 139
Sazenice ovocných stromů si můžete sami vypěstovat.......... 150
Jak rozmnožujeme ovocné podnože vegetativně........ .............. 153
Očkování a roubování.... ..... ....... .......... ..... ................. ... .......... 156
Vypěstování kmene a založení korunky ...................................... 165
Kdy a jak sázet ovocné stromy ...................................... .............172
Co byste měli vědět dříve, než vezmete nůž, nůžky
nebo pilku do ruky ............................................. ................ .. ......181
Řez korunky v prvních letech po výsadbě.................................. 189
Péče o korunu ovocného stromu v dalších letech .................  196
Specifcké zvláštnosti řezu jednotlivých druhů ................. .................... 203
Jiné způsoby tvarování a řezu korun ovocných stromů.............. 212
Tvary pro intezivní způsoby pěstováni ovocných strom ů............218
Opatření ke zvýšení plodnosti ovocných stromů ..............  239
Jak ošetřovat půdu a hnojit ovocné stromy_____ _______ __ 241
Bez účinné ochrany nelze dosáhnout vysokých výnosů
kvalitního ovoce ............................................................................. 248
Kalendář základních opatření při ochraně ovocných stromů 267
Kdy sklízet a jak skladovat ovoce... ............................. ..............270
Pěstujte drobné ovoce.......... .......... ...... ............ ......................... 274



644 T I S Í C  D O B R Ý C H  R A D  Z A H R Á D K Á Ř Ů M

Jak pěstovat révu v in n o u ........................................................311
Podmínky pro pěstování révy vinné..............................................312
Odrůdy vhodné pro zahrádky ......................................................314
Sázíme révu vinnou........................................................................ 327
O řezu a vedení révy vinné............................................................ 330
Ostatní práce na vinici během roku............................................. 343

Zelenina na zah rád ce .............................................................. 349
Jaký význam má zelenina.............................................................. 350
O pařeništi a skleníku....................................................................351
Co máme vědět o pěstování, sklizni a uložení zeleniny............... 361
Dobré osivo jedna z podmínek vysokých sklizní.........................372
Pěstujme zeleninu na záhonech plánovitě....................................376
O kořenové zelenině.................................................   379
O košťálové zelenině .....................................................................396
O plodové zeleniněh ...................................................................... 412
O cibulovéh zelenině......................................................................437
O listové zelenině.................................  449
O luskové zelenině.........................................................................464
O ostatních druzích zeleniny........................................................ 470
O koreninových, aromatických a léčivých rostlinách..................476

Některé polní plodiny a houby na zah rád ce....................485
Brambory........................................................................................ 486
M ák................................................................................................. 492
Kukuřice........................................................  493
Krmná řepa ........................................................................-.......... 495
Topinambury...............................................................   496
Houby........................................................     497

Okrasná zah rad a ......................................................................499
Kobercový trávník je základem obytné části zahrady................. 500
Okrasné dřeviny vytvářejí trvalý ozdobný rámec zahrádky.. 505
Růže jsou ozdobou každé zahrady................................................523
Aby zahrádka kvetla od jara do zimy............................................535
O trvalkách..................................................................................   535
Výběr nejvhodnějších trvalek pro zahrádky.................................540
O cibulnatých a hlíznatých květinách.......................................... 558
O letničkách a dvouletkách...........................................................577
Abeceda začínajícího skalničkáře................................................584

Jak pozorovat a předvídat p o č a s í........................................ 593

Na co nesm ím e zapom ínat při p ok u sn ictv í......................599

Desatero pro v aše  zd rav í....................................................... 603

Kalendář nej důležitějších prací na za h rá d ce ................. 615

R ejstřík ........................................................................................ 631


